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Portugal 
 Johann V. 1683 – 1750 

3511 X Reis 1734, 1736; 60 Reis o.J.; 120 Reis o.J. und 400 Reis 1750.  LOT 5 Stück. ...................................Ø sehr schön 75,-

 Josef I. 1750 – 1777 

3512 200 (= 240) Reis (12 Vintens) 1752 und 1763.  KM 247.2 und 247.1.  LOT 2 Stück..................................... Sehr schön 50,-

 Maria I. 1786 – 1799    

3513 200 (= 240) Reis (12 Vintens) 1788 und 400 Reis 1795.  KM 287 und 288.  LOT 2 Stück.........................Ø sehr schön 80,-

3514 400 Reis 1793.  KM 288. ...............................................................................................................Gereinigt, sehr schön 50,-

 Johann, als Prinzregent 1799 – 1816 

3515 400 Reis 1807, 1810 und 1815.  KM 331.  LOT 3 Stück.............................................................................Ø sehr schön 75,-

 Maria II. 1834 – 1853 

3516 400 Reis 1836.  KM 403.2. ....................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 150,-

3517 400 Reis 1835, 1836 und 1000 Reis 1844. KM 403.2(2) und 472. LOT 3 Stück. ..Schön - sehr schön bis sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 

 Peter V. 1853 – 1861 

3518 1000 Reis 1855.  (1,62g FEIN).  Schön 89.  KM 495.  Fb. 149.  GOLD .......................................................Sehr schön* 100,-

 Ludwig I. 1861 – 1889 

3519 1/2 Coroa (5000 Reis) 1889, Lissabon.  8,87 g (8,12 g FEIN).  GOLD  KM 516.  Fb. 153. ........................Vorzüglich +* 350,-

 Karl I. 1889 – 1908    

3520 500 Reis 1901.  Schön 8.  KM 535................................................................................................................. Sehr schön 50,-

3521 200, 500 und 1000 Reis 1898.  KM 537 bis 539.  400Jahrfeier der Entdeckung Indiens.  SATZ 3 Stück. .. Vorzüglich + 50,-

 Emanuel II. 1908 – 1910 

3522 1000 Reis 1910.  100. Jahrestag des Krieges gegen Napoleon I.  Schön 15.  KM 558. ................................ Vorzüglich 70,-

3523 500 Reis 1910.  100. Jahrestag des Krieges gegen Napoleon I. und Marquis de Pombal.    Schön 14 und 16.   KM 556 
und 557.  LOT 2 Stück. ..................................................................................Vorzüglich - prägefrisch und vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik seit 1910 

3524 Escudo 1910, 1915 und 1916.  KM 560 und 564(2).  LOT 3 Stück. ............................................... Geputzt, sehr schön 60,-

3525 1 Escudo o.J.(1914).  Ausrufung der Republik.  Schön 21.  KM 560. .......................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

3526 2 Centavos 1918.  Eisen.  Schön 23.  KM 567.............................................................................. Zaponiert, vorzüglich 120,-

3527 2 Centavos 1918.  Eisen.  Schön 23.  KM 567.......................................................Rostbelag, sehr schön - vorzüglich 100,-

3528 2 Centavos 1918.  Eisen.  Schön 23.  KM 567............................................................................ Rostbelag, sehr schön 80,-

3529 50 Centavos 1925 und 1926.  Schön 32.  KM 575.  LOT 2 Stück.................................................................. Sehr schön 60,-
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Portugal 

 Republik seit 1910 

3530 10 Escudos 1928, 1932 und 1940.  KM 579 und 582(2).  LOT 3 Stück................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3531 500 Escudos 1933.  Mit drei Gegenstempeln der Kommunistischen Partei (Hammer und Sichel).  Schön 40.   KM 582.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 100,-

3532 10 Escudos 1942.  Schön 40.  KM 582. .......................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3533 LOT von 98 Münzen.   Darunter 10 Centavos 1915;  20 Centavos  1916;  50 Centavos  1916;  1 Escudo 1915;  5, 10, 
20 Escudos 1960;  10 Escudos 1928;  20 Escudos 1966;  500 Escudos  1995,  96,  97,  98,  99;  1000 Escudos  1980; 
5 Euro 2003; 100 und 200 Escudos K/N Gedenkmünzen(41 verschiedene); 17 Kleinmünzen zwischen 1917 und 1927 
in vorzüglich-prägefrisch.  Auf drei Schubern...................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 180,-

3534 LOT von 29 Münzen vor 1910.  Darunter 50 Reis 1886, 1893;100 Reis 1879, 1889, 1893, 1910; 200 Reis 1887, 1891, 
1909; 500 Reis 1888, 1889, 1891, 1908; 1000 Reis 1899; 200, 500 Reis und 1000 Reis  1898.    Auf  einem  Schuber.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 125,-

3535 Typensammlung von 32 verschiedenen Münzen zwischen 1883 und 1998.   Darunter 8 Silbermünzen  u.a.  200 Reis 
1909; 500 Reis 1891; 50 Centavos 1916. ......................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

Portugiesisch Guinea 

3536 10 Centavos 1933, 1973;  20 Centavos 1973;  1 Escudo 1933,  1946,  1973  und  10 Escudos  1973.    LOT  7  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

3537 LOT von 11 Kleinmünzen von 10 Centavos bis 20 Escudos zwischen 1946 und 1973. ......Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 
 

Ragusa 

3538 Rektortaler 1761 G·B. 28,35 g. Dav. 1639. .....................................................................................Kl. Rdf, , sehr schön 50,-

3539 Rektortaler 1765 G-B. 28,04 g. Dav. 1639. ..................................................... Rs. justiert, kl. Kratzer, fast sehr schön 40,-

3540 Libertina 1794 C-A. 28,54 g. Dav. 1641. .............................................................................................Hksp., sehr schön 50,-

 

 

Rumänien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

3541 20 Lei 1883 B, Bukarest. (5,8g FEIN).  GOLD  KM 20.  Fb. 3............................................... Sehr schön – vorzüglich** 240,-

3542 20 Lei 1890 B, Bukarest  (5,8g FEIN).  GOLD  KM 20.  Fb. 3.......................................................................Vorzüglich** 250,-

3543 20 Lei 1890 B, Bukarest. (5,8g FEIN).  GOLD  KM 20.  Fb. 3............................................... Sehr schön – vorzüglich** 230,-
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Rumänien 

 Michael I. 1940 – 1947 

3544 20 Lei-Goldmedaille 1944  (5,8 g FEIN).    GOLD     Schön  A 80.    KM  M 6.    Friedberg  21.    Rumänische  Könige
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 220,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3545 5 Bani 1882; 50 Bani 1876;  1 Lei 1881, 1884;  200 Lei 1942;  250 Lei 1935,  39,  41 (beide Varianten der Randschrift) 
und 500 Lei 1944.  LOT 10 Stück................................................................................................. Schön bis sehr schön 50,-

3546 Typensammlung von 82 Münzen (18x Silber).  Von 5 Bani 1905  bis  5 Lei 1978.    Darunter  1 Lei 1906;  2 Lei 1914; 
50 Lei 1901(Kratzer), 1906;  20 Lei 1951;  100 Lei 1932;  250 Lei 1935, 1939, 1941;  500 Lei 1941;  100.000 Lei 1946. 
In einem Album...............................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 200,-

 

 

Russland 
 Iwan IV. (I.), 1533 – 1547 (-1584) 

3547 Denga (um 1535-1538) W, Twer. 0,36 g. Melnikowa Tf. 1, 13/16. Konros 2003, 37-4. ................................. Sehr schön 30,-

 Feodor I. Iwanowitsch 1584 – 1598 

3548 Kopeke (um 1596), Pskow. 0,75 g. Melnikowa Tf. 2, 2/4. Konros 2003, 42-2. .........................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 Boris Feodorowitsch 1598 – 1605 

3549 Kopeke (um 1602), Nowgorod. 0,68 g. Melnikowa Tf. 3, 5/6. Konros 2003, 45-4................................... Fast vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dmitri Iwanowitsch 1605 – 1606 

3550 Kopeke, Pskow. 0,7 g. Melnikowa Tf. 4, 1/1. Konros 2003, 51-1. .................................................................. Sehr schön 30,-

 Wassili Iwanowitsch Schuski 1606 – 1610 

3551 Kopeke (um 1609), Pskow. 0,64 g. Melnikowa Tf. 4, 3/3. Konros 2003, 55-2. ...........................................Sehr schön + 30,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

3552 LOT von 6 Tropfkopeken von Feodor Iwanowitsch bis Michael Feodorowitsch. .......... Sehr schön bis fast vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Peter I. der Große 1689 – 1725 

3553 Denga (Cu) 1700, Moskau (Nabereschni Dwor = Ufer-Hof). 5,83 g. Bitkin 1398........................................... Sehr schön 30,-

3554 Altyn 1704, Moskau (Roter Münzhof). 0,85 g. Bitkin 1156. ............................................................................ Sehr schön 75,-

3555 Poltina 1705, Moskau (Admiralsmünzhof). 11,42 g. Bitkin 551.......................................... Kratzer, schön - sehr schön 150,-
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Russland 

 Peter I. der Große 1689 – 1725 

3556 Rubel 1719 OK, Moskau (Admiralsmünzhof). 27,62 g. Bitkin 261. ..................................Fassungsspuren, sehr schön 250,-

3557 Poluschka (Cu) 1720 (sic!), Moskau (Nabereschni Dwor = Ufer-Hof). 0,9 g. Bitkin 3289. ............................ Sehr schön 80,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3558 Rubel 1723 OK, Moskau (Roter Münzhof). 26,76 g. Bitkin 841. . Felder nachgraviert, Schrötlingsfehler, sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3559 Poltina 1723, Moskau (Roter Münzhof). 13,74 g. Bitkin 1056. ....................................................................... Sehr schön 400,-

3560 Rubel 1724, Moskau (Roter Münzhof). 26,79 g. Bitkin 929......................................Hksp., kleiner Kratzer, sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Katharina I. 1725 – 1727 

3561 Rubel 1726, Moskau (Roter Münzhof). 27,44 g. Bitlin 32....................................................Feine Tönung, sehr schön+ 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Peter II. 1727 – 1730 

3562 Rubel 1727, Moskau (Roter Münzhof). 27,2 g. Bitkin 20.................................................................. Kratzer, sehr schön 150,-

3563 Kopeke (Cu) 1728, Moskau (Admiralsmünzhof). 3,83 g. Bitkin - (vgl. 202 und 205). ...................... Kratzer, sehr schön 30,-
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Russland 
 Anna 1730 – 1740 

3564 Rubel 1732, Moskau (Admiralsmünzhof). 24,98 g. Bitkin 48................................................ Kleine Kratzer, sehr schön 250,-

3565 Rubel 1732, Moskau (Admiralsmünzhof). 24,6 g. Bitkin 51 var............................................................. Rdf., sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3566 Poltina 1737, Moskau (Roter Münzhof). 12,23 g. Bitkin 212. ......................................................................... Sehr schön 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3567 Rubel 1738, Moskau (Roter Münzhof). 25,3 g. Bitkin 201 var........................................................................ Sehr schön 200,-

3568 Rubel 1740, Moskau (Roter Münzhof). 25,57 g. Bitkin 207/209..................................................................... Sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ivan III. 1740 – 1741 

3569 Rubel 1741 S:P:B, Sankt Petersburg. 24,93 g. Bitkin 21/28. ..................... Fassungsspuren, sehr schön - vorzüglich 750,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth 1741 – 1762 

3570 Rubel 1743 S·P·B, Sankt Petersburg. 25,48 g. Bitkin 251 var. ...........................Sehr schön / sehr schön - vorzüglich 150,-

3571 Rubel 1746, Sankt Petersburg. 25,41 g. Bitkin 261.......................................................................Kratzer, sehr schön + 150,-
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Russland 

 Elisabeth 1741 – 1762 

3572 1/4 Rubel 1747, Moskau. 5,63 g. Bitkin 159...............................................................Schön - sehr schön / sehr schön 40,-

3573 Griwennik 1751, Moskau. 2,4 g. Bitkin 213. ........................................................................................... Fast sehr schön 40,-

3574 Kopeke (Cu) 1755, Moskau (Roter Münzhof).   20,39 g.   Bitkin  381.   Überprägung  auf  5 Kopeken  1726.
.............................................................................................................................................. Kleine Kratzer, sehr schön 75,-

3575 Rubel 1756 SPB/I-M, Sankt Petersburg.   25,93 g.   Bitkin  277.
....................................................................................Feine Tönung, kleiner Schrötlingsfehler am Rand, vorzüglich 400,-

3576 Griwennik 1757, Moskau (Roter Münzhof) 1,94 g. Bitkin 232. ............................................Schön / schön - sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3577 5 Kopeken 1757, Sankt Petersburg. 1,13 g. Bitkin 342.................................................................................. Sehr schön 40,-

3578 2 Kopeken (Cu) 1757, Moskau (Roter Münzhof).  18,56 g.  Bitkin 391.   Überprägung  auf  älterem  5 Kopeken - Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

3579 4 Kopeken 1757, Moskau (Roter Münzhof), für Livland und Estland. 1,04 g. Bitkin 641.                                    
.................................................................................................................................... Schön - sehr schön / sehr schön 50,-

3580 2 Kopeken 1757, Moskau (Roter Münzhof), für Livland und Estland. 1,04 g. Bitkin 646. ................. Rdf., sehr schön+ 120,-

3581 5 Kopeken 1759, Sankt Petersburg. 1,23 g. Bitkin 344.................................................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3582 5 Kopeken (Cu) 1760 MM, Moskau (Roter Münzhof). 53,86 g. Bitkin 389. ............................................ Rdf, sehr schön 50,-

3583 5 Kopeken (Cu) o.J. SPB. 43,03 g.  Neuere Sammleranfertigung. ................................................................. Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Peter III. 1762 

3584 Rubel 1762, Moskau. 23,63 g. Bitkin 9..........................................................................Kleine Kratzer, fast sehr schön 300,-
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                                           Russland 

 Peter III. 1762 

3585 Rubel 1762, Sankt Petersburg. 22,91 g. Bitkin 11.......................................................................................... Sehr schön 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3586 4 Kopeken (Cu), Mzst.? 21,96 g. Bitkin 21/27. ..........................................................................Rdd., schön/sehr schön 30,-

 Katharina II. 1762 – 1796 

3587 Poltina 1765 SPB/Ia-I, Sankt Petersburg. 11,96 g. Bitkin 276. .............................................................. Fast sehr schön 150,-

3588 1/4 Rubel 1765, Moskau, mit TI für den Stempelschneider, Timotei Iwanow. 5,89 g. Bitkin 138................... Sehr schön 60,-

3589 2 Kopeken (Cu) 1769, Susun, für Sibirien. 10,66 g. Bitkin 1094. .................................... Großes Zainende, sehr schön 50,-

3590 Denga (Cu) 1769, Susun, für Sibirien. 3,61 g. Bitkin 1175..........................................................Korrodiert, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3591 Rubel 1771 SPB/Ia-Tsch, Sankt Petersburg. 23,68 g. Bitkin 210. ............................................Sehr schön - vorzüglich 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3592 3 Dengi (Para, Cu) 1771, Sadogura, für Moldau und Walachei. 12,24 g. Bitkin 1267. .................................. Sehr schön 250,-

3593 3 Dengi (Para, Cu) 1772, Sadogura, für Moldau und Walachei. 10,11 g. Bitkin 1255. .................................. Sehr schön 50,-

3594 Griwennik 1773, Sankt Petersburg. 2,33 g. Bitkin 479. .................................................................... Schön / sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3595 3 Kopeken (2 Para, Cu) 1773, Sadogura, für Moldau und Walachei. 19,7 g. Bitkin 1249. ............................ Sehr schön 60,-

3596 5 Kopeken (Cu) 1775, Susun, für Sibirien. 31,83 g. Bitkin 1076. ........................................................... Fast sehr schön 30,-
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Russland 

 Katharina II. 1762 – 1796 

3597 Rubel 1776, Sankt Petersburg. 23,89 g. Bitkin 221........................................................................................ Sehr schön 150,-

3598 10 Kopeken (Cu) 1776, Susun, für Sibirien. 65,46 g. Bitkin 1035. ............................ Rdf., Kratzer, schön - sehr schön 40,-

3599 10 Kopeken (Cu) 1778, Susun, für Sibirien. 66,5 g. Bitkin 1040. ................................................................... Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3600 Kopeke (Cu) 1779, Susun, für Sibirien. 6,74 g. Bitkin 1158. .......................................................................Sehr schön + 50,-

3601 5 Kopeken (Cu) 1782 E-M, Katharinenburg. 48,35 g. Bitkin 633. ........................................................... Fast vorzüglich 40,-

3602 20 Kopeken 1784, Sankt Petersburg. 5,02 g. Bitkin 397................................................................................ Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3603 2 Kopeken (Cu) 1790 A-M, Anninsk. 18,32 g. Bitkin 868. ...........................................................................Sehr schön + 50,-

3604 5 Kopeken (Cu) 1791 E-M, Katharinenburg. 53,43 g. Bitkin 642. ........................ Randfehler, sehr schön - vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Paul I. 1796 – 1801 

3605 Poluschka (Cu) 1797, Katharinenburg. 2,23 g. Bitkin 134. .............................................Schrötlingsfehler, sehr schön 20,-

3606 Rubel 1798 CM-MB, Sankt Petersburg. 20,35 g. Bitkin 32. ........................................................................... Sehr schön 100,-

3607 Rubel 1799 CM-MB, Sankt Petersburg. 20,2 g. Bitkin 35. ..................................................................... Fast sehr schön 80,-

3608 Rubel 1799 CM-MB, Sankt Petersburg. 20,12 g. Bitkin 35. ....................................................................................Schön 40,-

3609 Rubel 1801 CM-AI, Sankt Petersburg. 20,16 g. Bitkin 62. .......................................... Rd. bearbeitet, Rdf., sehr schön 50,-
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Russland 
 Alexander I. 1801 – 1825 

3610 Silberjeton 1801 zu seiner Krönung in Moskau.  Gekröntes  Monogramm  auf  Zweigen. /  Schrift  in  vier  Zeilen  unter 
Krone. 22 mm. 4,93 g. Diakov 264.8. ............................................................................................................. Sehr schön 40,-

3611 Rubel 1803 A-I, Sankt Petersburg. Bitkin 33. ................................................................................................. Sehr schön 200,-

3612 1/4 Rubel 1803 A-I, Sankt Petersburg. Bitkin 52. ........................................................................................... Sehr schön 120,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3613 5 Kopeken (Cu) 1803, Katharinenburg. Bitkin 287. .....................................................................................Sehr schön + 40,-

3614 Rubel 1804, Sankt Petersburg. Bitkin 38.................................................................................................................Schön 50,-

3615 Rubel 1810, Sankt Petersburg. Bitkin 75.......................................................................................... Schön - sehr schön 80,-

3616 Rubel 1813, Sankt Petersburg. Bitkin 105.................................................................................Sehr schön - vorzüglich 75,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3617 Rubel 1813, Sankt Petersburg. Bitkin 105...................................................................................................... Sehr schön 50,-

3618 Rubel 1814 M-F, Sankt Petersburg. Bitkin 109. ............................................................................................. Sehr schön 50,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3619 Rubel 1815 M-F, Sankt Petersburg. Bitkin 111. ..........................................................................................Sehr schön + 60,-

3620 Rubel 1815 M-F, Sankt Petersburg. Bitkin 111. ............................................................................................. Sehr schön 40,-

3621 Poltina 1815 M-F, Sankt Petersburg. Bitkin 152................................................................................. Schön/sehr schön 30,-

3622 2 Zlote 1816 I-B, Warschau. Bitkin 830. Gumowski 2518. ................................................................. Schön/sehr schön 30,-
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Russland 

 Alexander I. 1801 – 1825 

3623 Rubel 1817, Sankt Petersburg. Bitkin 116...................................................................................................... Sehr schön 40,-

3624 Rubel 1818 P-S, Sankt Petersburg. Bitkin 123....................................................................Schön / schön - sehr schön 40,-

3625 Poltina 1818, Sankt Petersburg. Bitkin 160. .......................................................................................Patina, sehr schön 50,-

3626 Zloty 1818 I-B, Warschau. Bitkin 842. Gumowski 2512. .................................................................. Schön - sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 
3627 Denga (Cu) 1819, Katharinenburg. Bitkin 398.........................................................................................Rdf., vorzüglich 30,-

3628 20 Kopeken 1821, Sankt Petersburg. Bitkin 202............................................................................................ Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3629 10 Zlotych 1822 I-B, Warschau. Bitkin 821. Gumowski 2525.......................................................... Hksp. ?, sehr schön 600,-

3630 Groschen (Cu) 1823 I-B, Warschau. Z MIEDZI KRAJOWEJ.  Bitkin 898. Gumowski 2484. ................. Fast sehr schön 30,-

3631 2 Zlote 1824 I-B, Warschau. Bitkin 840. Gumowski 2518. ..................................................................... Fast sehr schön 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

3632 Zloty 1827 I·B·, Warschau. Bitkin 996. Gumowski 2514................................................................... Schön - sehr schön 20,-

3633 Rubel 1829, Sankt Petersburg. Bitkin 107.............................................................................................. Fast sehr schön 40,-

3634 Rubel 1829, Sankt Petersburg. Bitkin 107........................................................................................ Schön - sehr schön 40,-

3635 Poltina 1829, Sankt Petersburg. Bitkin 119. ..................................................................................... Schön - sehr schön 50,-

3636 5 Zlotych 1829 F·-H·, Warschau. Bitkin 985. Gumowski 2529. ...............................................................................Schön 35,-

3637 Rubel 1830, Sankt Petersburg. Bitkin 108......................................................................... Rand bearbeitet, sehr schön 50,-

3638 Rubel 1830, Sankt Petersburg. Bitkin 109...................................................................................................... Sehr schön 50,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     154. Auktion   18. & 19. Mai 2017 

161

 

 

 
Russland 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

3639 2 Zlote 1830 F·H·, Warschau. Bitkin 995. Gumowski 2520. ........................................................................... Sehr schön 60,-

3640 Rubel 1831, Sankt Petersburg. Bitkin 110...................................................................................................... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3641 Rubel 1832, Sankt Petersburg. Bitkin 159....................................................................................................... Vorzüglich 100,-

3642 5 Zlotych 1832 K·-G·, Warschau. Bitkin 989. Gumowski 2530............................................................... Fast sehr schön 40,-

3643 Rubel 1834, Sankt Petersburg. Denkmal für Kaiser Alexander I. in Sankt Petersburg. Bitkin 894. ........ Fast vorzüglich 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3644 1 1/2 Rubel / 10 Zlotych 1835 N-G, Sankt Petersburg. Bitkin 1087. Gumowski 2551. .............Sehr schön - vorzüglich 150,-

3645 30 Kopeken / 2 Zlote 1836 M-W, Warschau. Bitkin 1153, Gumowski 2547. .................................................. Sehr schön 30,-

3646 30 Kopeken / 2 Zlote 1836 M-W, Warschau. Bitkin 1153, Gumowski 2547. .......................................... Fast sehr schön 20,-

3647 3 Grosze (Cu) 1836 M-W, Warschau. Bitkin 1197, Gumowski 2500. ............................................................. Vorzüglich 40,-
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3648 1 1/2 Rubel / 10 Zlotych 1837 M-W, Warschau. Bitkin 1133. Gumowski 2550. ..............................Kl. Rdd., sehr schön 80,-

3649 30 Kopeken / 2 Zlote 1839 M-W, Warschau. Bitkin 1158, Gumowski 2547. .................................................. Sehr schön 20,-

3650 Rubel 1840, Sankt Petersburg. Bitkin 191.................................................................................Sehr schön - vorzüglich 75,-
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Russland 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

3651 3/4 Rubel / 5 Zlotych 1840 M-W, Warschau. Bitkin 1146, Gumowski 2548. .................................................. Sehr schön 50,-

3652 15 Kopeken / 1 Zloty 1840 N-G, St. Petersburg. Bitkin 1122, Gumowski 2544. ........ Schön - sehr schön / sehr schön 20,-

3653 10 Groszy 1840 M-W, Warschau. Bitkin 1182, Gumowski 2510.............................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

3654 Rubel 1846, Sankt Petersburg. Bitkin 208...................................................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3655 Rubel 1846, Sankt Petersburg. Bitkin 208......................................................................... Kl. Rdf., Kratzer, sehr schön 30,-

3656 25 Kopeken 1847, Sankt Petersburg. Bitkin 294...................................................... Min. Rdf., sehr schön - vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3657 Poltina 1848, Sankt Petersburg. Bitkin 261. ..................................................................... Rdf., sehr schön - vorzüglich 40,-

3658 25 Kopeken 1850, Sankt Petersburg. Bitkin 299............................................................................................ Sehr schön 30,-

3659 Poluschka (Cu) 1850, Katharinenburg. Bitkin 621........................................................................................... Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3660 2 Kopeken (Cu) 1851, Warschau. Bitkin 861. ................................................................................................ Sehr schön 25,-

3661 Rubel 1852 P-A, Sankt Petersburg. Bitkin 229............................................................................................... Sehr schön 50,-

3662 Poltina 1852 P-A, Sankt Petersburg. Bitkin 265. ............................................................................... Kratzer, vorzüglich 40,-

3663 25 Kopeken 1852 P-A, Sankt Petersburg. Bitkin 303................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander II. 1855 – 1881 

3664 Jeton 1856 (Æ) zu seiner Krönung in Moskau.  22 mm.  4,12 g.  Diakov 653.3. ......... Patina, sehr schön - vorzüglich 40,-

3665 Preismedaille 1878 (Æ, E. Pikkel) zur Befreiung Bulgariens von den Türken.   Büste  rechts. /  Kreuz  über  Halbmond. 
29 mm. 8,26 g. Diakov 846.1.....................................................................................Vs. Kratzer, sonst fast vorzüglich 40,-
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Russland 

3666 Alexander II. 1855 – 1881   Poltina 1856, St. Petersburg. Bitkin 50. .........................................Patina, vorzüglich 50,-

3667 25 Kopeken 1857, St. Petersburg. Bitkin 55.................................................................................................... Vorzüglich 40,-

3668 25 Kopeken 1858 F-B, St. Petersburg. Bitkin 56.......................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3669 Rubel 1859, St. Petersburg,   zur   Einweihung   des   dortigen   Reiterstandbilds   für   Kaiser   Nikolaus I.   Bitkin 566.

.........................................................................................................................Kleine Kratzer, sehr schön - vorzüglich 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3670 5 Kopeken 1860, St. Petersburg. Bitkin 205............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3671 20 Kopeken 1862, St. Petersburg. Bitkin 175........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3672 5 Kopeken (Cu) 1865 EM, Katharinenburg. Bitkin 313................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 40,-

3673 1/4 Kopeke (Cu) 1867, Sankt Petersburg. Bitkin 554...................................................................................... Vorzüglich 40,-

3674 Rubel 1868, St. Petersburg. Bitkin 81. .............................................................................................Hksp., sehr schön + 40,-

3675 5 Kopeken 1869, St. Petersburg. Bitkin 270............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3676 Rubel 1877 H - I, St. Petersburg. Bitkin 90..................................................................................................... Sehr schön 40,-

3677 Rubel 1878 N - F, St. Petersburg. Bitkin 92. .............................................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3678 Rubel 1878 N-F, St. Petersburg. Bitkin 92. .................................................................... Kleine Kratzer, fast vorzüglich 60,-

3679 5 Kopeken (Cu) 1881, St. Petersburg. Bitkin 509............................................................................................ Vorzüglich 40,-
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Russland 
 Alexander III. 1881 – 1894 

3680 Medaille 1883 (Æ, E.Weigand) zu seiner Krönung. Unter strahlendem  Auge  der  Vorsehung  das  doppelte  Brustbild 
rechts   mit   seiner   Gemahlin,   Maria  Feodorowna,   über  Lorbeerzweigen. /  Thronende  Russia.   29 mm.   8,92 g. 
Diakov 931.4 var. Sommer W 42..................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3681 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau. Bitkin 217.....................................Sehr schön - vorzüglich 120,-

3682 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau. Bitkin 217.....................................Sehr schön - vorzüglich 120,-

3683 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau. Bitkin 217......................................... Berieben, sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3684 Rubel 1883 D-S, St. Petersburg. Bitkin 50. ........................................................................................ Kl. SF, sehr schön 120,-

3685 5 Kopeken 1884, St. Petersburg. Bitkin 144.................................................................................................... Vorzüglich 20,-

3686 1/4 Kopeke (Cu) 1886, St. Petersburg. Bitkin 209........................................................................................ Vorzüglich + 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3687 Rubel 1888, St. Petersburg. Bitkin 71. ........................................................................... Kleine Kratzer, fast vorzüglich 150,-

3688 5 Kopeken 1888 AG, St. Petersburg. Bitkin 134. ....................................................................................... Stempelglanz 50,-

3689 5 Kopeken 1888 AG, St. Petersburg. Bitkin 134. ............................................................................... Fast Stempelglanz 50,-
 
 
 
 
 
 
 

3690 5 Rubel 1889, St. Petersburg (5,8g FEIN).  GOLD  Bitkin 33. Y. 42.  Fb. 168...............................Geputzt, sehr schön* 250,-

3691 5 Kopeken 1889 AG, St, Petersburg. Bitkin 135. ............................................................................... Fast Stempelglanz 50,-

3692 5 Kopeken 1889 AG, St. Petersburg. Bitkin 135. ..................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 40,-

3693 Rubel 1891, St. Petersburg. Bitkin 74. ............................................................................................. Kratzer, sehr schön 30,-

3694 Rubel 1892, St. Petersburg. Bitkin 76. ........................................................................................................... Sehr schön 40,-

3695 Rubel 1893, St. Petersburg. Bitkin 77. ........................................................................................................... Sehr schön 40,-

3696 Rubel 1893, St. Petersburg. Bitkin 77. ................................................................................................... Fast sehr schön 40,-

3697 Rubel 1893, St. Petersburg. Bitkin 77. .............................................................................Fast sehr schön / sehr schön 30,-

3698 25 Kopeken 1893, St. Petersburg. Bitkin 96................................................................................................... Sehr schön 40,-
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Russland 

 Alexander III. 1881 – 1894 

3699 50 Kopeken 1894, St. Petersburg. Bitkin 87.................................................... Kleine Kratzer, kl. Rdd., fast vorzüglich 50,-

3700 50 Kopeken 1894, St. Petersburg. Bitkin 87................................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 50,-

3701 25 Kopeken 1894, St. Petersburg. Bitkin 97................................................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

3702 Medaille 1896 (Ag, A. Wasjutinski) auf seine Krönung in Moskau.   Doppelporträt  links  mit  Alexandra  Feodorowna. / 
S  NAMIBOG., Reichsadler. 51 mm. 78,55 g. Diakov 1206.2. ................................. Min. Rdf., sehr schön - vorzüglich 120,-

3703 Bronzemedaille 1897 (unsigniert, S. Pogonow) zur 1. Volkszählung im Russ. Reich. Gekröntes Monogramm zwischen 
Lorbeerzweigen. /  Schrift  in  fünf Zeilen. 29 mm. 14,91 g. Diakov 1258.1. ..................Öse entfernt, sonst vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3704 Rubel 1895, St. Petersburg. Bitkin 38. .................................................................................................... Fast vorzüglich 75,-

3705 Rubel 1896, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau. Bitkin 322.....................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

3706 Rubel 1896, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau. Bitkin 322............................Fassungsspuren, sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3707 15 Rubel 1897, St. Petersburg (11,61 g FEIN).  GOLD  Bitkin 1. Y 65.1. Schön 17. Fb. 177. ..... Kl. Rdf., sehr schön** 420,-

3708 15 Rubel 1897, St. Petersburg (11,61g  FEIN).  GOLD  Bitkin 2.  Y 65.2.  Schön 17. Fb. 177.     
................................................................................................................................ Geputzt, sehr schön – vorzüglich** 400,-

3709 7 1/2 Rubel 1897, St. Petersburg (5,8 g FEIN).  GOLD  Bitkin 17.  Y 63.  Schön 15.  Fb. 178.     
.................................................................................................................................. Kl. Rdf., sehr schön – vorzüglich* 400,-

3710 7 1/2 Rubel 1897, St. Petersburg (5,8 g FEIN).  GOLD  Bitkin 17.  Y 63.  Schön 15.  Fb. 178.
..................................................................................................................... Kleiner Kratzer, sehr schön – vorzüglich* 350,-

3711 7 1/2 Rubel 1897, St. Petersburg (5,8 g FEIN).  GOLD  Bitkin 17.  Y 63.  Schön 15.  Fb. 178.
......................................................................................................................................... Geputzt, Kratzer, sehr schön* 250,-
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Russland 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

3712 50 Kopeken 1897 (*), Paris. Bitkin 197................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich 40,-

3713 Rubel 1898, St. Petersburg, zum Denkmal für Kaiser Alexander II. in Moskau. Bitkin 323. .Hksp., schön - sehr schön 250,-

3714 Rubel 1898**, Brüssel. Bitkin 204.................................................................................................... Rdf., fast vorzüglich 60,-

3715 10 Rubel 1899 AG, St. Petersburg (7,74 g FEIN).  GOLD  Bitkin 4. Y 64. Schön 16. Fb. 179. ....................Sehr schön* 280,-

3716 10 Rubel 1899 AG, St. Petersburg (7,74 g FEIN).  GOLD  Bitkin 4. Y 64. Schön 16. Fb. 179. .....Geputzt, sehr schön* 270,-

3717 Rubel 1899 (EB), St. Petersburg. Bitkin 46. ................................................................................................Sehr schön + 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3718 5 Rubel 1900, St. Petersburg (3,87 g FEIN).  GOLD  Bitkin 26.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ........................Vorzüglich* 160,-

3719 5 Rubel 1900, St. Petersburg (3,87 g FEIN).  GOLD  Bitkin 26.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ........ Kl. Rdf., sehr schön* 140,-

3720 Rubel 1900 (F·S), St. Petersburg. Bitkin 51. .................................................................................................. Sehr schön 40,-

3721 10 Rubel 1901, St. Petersburg  (7,74 g FEIN).  GOLD  Bitkin 8. Y 64. Schön 16. Fb. 179. ...Sehr schön – vorzüglich* 300,-

3722 Rubel 1901 (F·S), St. Petersburg. Bitkin 53.  Schön 13.  Y 59...... Kratzer am Hals, schön - sehr schön / sehr schön 30,-

3723 5 Rubel 1902, St. Petersburg (3,87g FEIN).  GOLD  Bitkin 29.  Y 62.  Schön 14.  Fb. 180. ..........Geputzt, vorzüglich* 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3724 Rubel 1902, St. Petersburg. Bitkin 56.  Schön 13.  Y 59...................Kr., Schürfspuren, Rand bearbeitet, sehr schön 50,-

3725 Rubel 1909, St. Petersburg. Bitkin 63.  Schön 13.  Y 59................................................................................ Sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3726 50 Kopeken 1910 (EB), St. Petersburg.  Bitkin 89.  Schön 12.  Y 58..........................................................Sehr schön + 50,-

3727 50 Kopeken 1910, St. Petersburg. Bitkin 89.  Schön 12.  Y 58. ..................................................................... Sehr schön 40,-

3728 10 Rubel 1911, St. Petersburg (7,74g FEIN). GOLD  Bitkin 16.  Y 64.  Schön 16.  Fb. 179. ........................Vorzüglich* 380,-

3729 50 Kopeken 1911, St. Petersburg.  Bitkin 90.  Schön 12.  Y 58. .....................................................Kl. Rdd., sehr schön 30,-
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Russland 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

3730 Rubel 1912, St. Petersburg. 100 Jahre Vaterländischer Krieg.  Bitkin 334.  Schön 20.  Y 68. ....................... Vorzüglich 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3731 Rubel 1912, St. Petersburg.  Bitkin 66.  Schön 13.  Y 59................................................................................ Vorzüglich 50,-

3732 50 Kopeken 1912, St. Petersburg.  Bitkin 91.  Schön 12.  Y 58. ............................................................. Fast vorzüglich 30,-

3733 Rubel 1913, St. Petersburg. 300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ..................................... Vorzüglich + 80,-

3734 Rubel 1913, St. Petersburg. 300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ........................................ Vorzüglich 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3735 Rubel 1913, St. Petersburg. 300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ..................Sehr schön - vorzüglich 60,-

3736 Rubel 1914, St. Petersburg.  Bitkin 69.  Schön 13.  Y 59.................................................. Rand bearbeitet, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3737 Kette, daran 9x 20 Kopeken  1904  bis  1915,  die  äußeren  kursiv  graviert  mit  Monogramm  WS  bzw.  dem  Datum 
20.5.1928.....................................................................................................................Mit Karabinerhaken, sehr schön 40,-

3738 Münzschmuck, Silberkette mit Karabiner,  daran 10-, 15-  und  20 Kopeken (alle 1915),  50 Kopeken 1899  und  Rubel 
1898.............................................................................................................................................. Schön bis sehr schön 40,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

3739 LOT von 11 Stück: Rubel 1831, 1896 (Krönung) und 1924;  50 Kopeken 1922 und 1924;  25 Kopeken 1877 und 1896; 
20 Kopeken 1888 und 1923; 15 Kopeken 1923 und 5 Kopeken 1878..... Teilweise bearbeitet, schön bis sehr schön 75,-

3740 10 Kopeken 1894 und 1907,  5 Kopeken (8) 1848-1912;  Kupfer :  3 Kopeken  1898;  2 Kopeken  1907  und  1912(2); 
Kopeke(7) 1884-1915; 1/2 Kopeke 1911; alle Mzst. St. Petersburg. LOT von 22 Stück. ...........................Ø sehr schön 40,-
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Russland 
 RSFSR 1917 – 1923 

3741 Sternrubel 1921.  Parch. 5.  Y 84.  Schön 28. ................................................................................................. Vorzüglich 60,-

3742 Sternrubel 1921.  Parch. 5.  Y 84.  Schön 28. ......................................................................................... Fast vorzüglich 60,-

3743 50 Kopeken  1921.  Y 83.  Schön 27........................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3744 Sternrubel 1922 AG.  Y 84.  Schön 28. ........................................................................................................ Vorzüglich + 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sowjetunion 1924 – 1991 

3745 10 Kopeken 1965.  Schön 79.  Y 130.............................................................................................................Prägefrisch 30,-
 

3746 10 Rubel (Tscherwonez) 1976  (7,74 g FEIN).  GOLD  Y 85. Schön 29. Fb. 163a. ............................ Fast prägefrisch* 270,-
 

3747 10 Rubel (Tscherwonez) 1975,  1976,  1977 (2),  1978,  1979  und  1980.    GOLD    LOT  7  Stück.    (54,46 g  FEIN).
................................................................................................................................................ Vorzüglich – prägefrisch* 2.000,-

 

3748 SATZ von 6 Stück zur Olympiade in Moskau. 100 Rubel 1977, 1978(2), 1979(2) und 1980.  GOLD (zus.93,3 g FEIN)
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 3.200,-

 

3749 100 Rubel 1989 (15,55g FEIN).    Siegel  von  Iwan III.    Parch. 271.    Schön 183.    Y 226.   Friedberg  198.    GOLD
Im Originaletui. ........................................................................................................................................Polierte Platte** 550,-

 K U R S S Ä T Z E 

3750 Münzsatz 1965 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................... Vorzüglich - prägefrisch und prägefrisch lose 70,-

3751 Münzsatz 1966 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 100,-

3752 Kurssatz 1966 (9 Werte)  1 Kopeke bis 1 Rubel  und  Münzsatz 1967 (5 Werte)  10 Kopeken bis 1 Rubel (Verpackung 
gelocht).  LOT 2 Sätze. ........................................................................................................................ Prägefrisch Orig. 100,-

3753 Münzsatz 1967, 1968 und 1969.  (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel.  LOT 3 Sätze. ........................... Prägefrisch Orig. 50,-

3754 Gedenksatz 1967 (5 Werte, 10 Kopeken bis 1 Rubel) 3 Sätze; Kurssatz  (9 Werte, 1 Kopeke bis 1 Rubel).  1977, 1980 
und 1981.  LOT 6 Sätze. ...................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 40,-

3755 Münzsatz 1970 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 250,-

3756 Münzsatz 1971 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 70,-

3757 Kurssatz (9 Werte, 1 Kopeke bis 1 Rubel).  1988, 1989(2), 1990(2) und 1991.  LOT 6 Sätze. ........... Prägefrisch Orig. 30,-
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Russland 

 Russische Föderation 1992 -. 

3758 3 Rubel 1993.  Braunbär  Parch. 1008.  Schön 331.  Y 409. ....................................................................Polierte Platte 150,-
 

3759 300 Jahre Russische Flotte  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.   Schön  454  bis  459.    Y 504  bis  509.   SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. ............................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

 

3760 1 Rubel bis 100 Rubel 1995.  50. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg  Parch. 412/591.  Schön 388 bis 393. 
Y 399 bis 404.  Im Originalfolder. ...................................................................................................................Prägefrisch 75,-

 

3761 3 Rubel 1996.  Sibirischer Tiger.  Parch. 1045.  Schön 502.  Y 535........................................................Polierte Platte 40,-
 

3762 100 Rubel 1997 (15,55 g FEIN). Schwanensee.  Schön 547.  Y 574.  Fb. 210.  GOLD   ....................Polierte Platte** 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3763 3 Rubel 2004.  300. Jahrestag der Münzreform von Peter I. (Inlay aus Gold).  Schön 851.  KM 863. ......Polierte Platte 80,-

3764 3 Rubel 2006.  150 Jahre Tretjakow-Galerie, Moskau (Inlay aus Gold).  Schön 960.  KM 1046. ..............Polierte Platte 70,-
 

3765 3 Rubel 2008.  150 Jahre russische Briefmarken (Inlay aus Gold).  Schön 1069.  KM 1115. ...................Polierte Platte 100,-

3766 3 Rubel 2008.  150 Jahre russische Briefmarken (Inlay aus Gold).  Schön 1069.  KM 1115. ...................Polierte Platte 100,-
 

3767 3 Rubel 2009.  Braunbär. Schön 1098.  KM 1207.....................................................................................Polierte Platte 40,-
 

3768 50 Rubel 2014 (7,78g FEIN).  GOLD  Schön 1457 und 1458.  Olympische Spiele Sotschi - Biathlon  und  Eiskunstlauf. 
LOT 2 Stück. Jeweils mit Zertifikat. .........................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3769 3 Rubel 2014 (Silberunze).  Olympische Spiele 2014 in Sotschi.  SATZ 16 Stück.  Im Etui......................Polierte Platte 400,-

 

 LOTS   LOTS   LOTS 

3770 3 Rubel 2008(2); 2009(5); 2010.    Schön 1068 (2),  1092,  1107,  1119,  1133(2),   1161.    KM  1151(2),  1170,  1177, 
1180(2), 1191, 1228.  LOT 8 Stück. ..................................................................... Prägefrisch(2) und Polierte Platte(6) 180,-
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Samoa 

3771 25 Tala 1986 (Ag, 5 Unzen).  Schön 62.  KM 62.  Segelfloß "Kon Tiki". ....................................................Polierte Platte 80,-

3772 100 Tala 1994  (6,75 g FEIN).  GOLD   Robert Louis Stevenson.  Schön 102.   KM 126.  Fb. 31. ......... Polierte Platte* 240,-

São Tomé & Príncipe 

3773 20 Centavos 1929; 50 Centavos 1929, 1951; 1 Escudo 1951;  5 Escudos 1951  und  10 Escudos 1951.  LOT 6 Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-

3774 50 Centavos 1948; 10 Escudos 1939 und 50 Escudos 1970.  LOT 3 Stück. ........... Sehr schön(2) und prägefrisch(1) 30,-

3775 LOT von 10 Münzen.  Darunter 2 1/2 Escudos 1948 und 50 Escudos 1970. ..................... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

3776 LOT von 10 Kleinmünzen von 10 Centavos bis 10 Escudos zwischen 1951 und 1962. ......Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Saudi Arabien 
 Sa'ud bin Abd al-Aziz 1953 – 1964 

3777 Guinea 1377 (1957-58).  (7,32g FEIN).  GOLD  Schön 28.  KM 43.  Fb. 2. .........................Vorzüglich – prägefrisch** 250,-

3778 Guinea 1377 (1957-58).  (7,32g FEIN).  GOLD  Schön 28.  KM 43.  Fb. 2. .................................................Vorzüglich** 240,-

Schweden 
 Oskar II. 1872 – 1907 

3779 5 Kronen 1899, Stockholm (2,02g FEIN).  GOLD  Sieg 83.  KM 756.  Fb. 95. .............................................Vorzüglich** 80,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3780 1/6 Skilling  1836 (vz);  1/3 Skilling  1836 (vz);  1/16 Reichstaler  1850;   1 Öre (10);   2 Öre (14)  u.a. 1874;   5 Öre (9); 
10 Öre(29) u.a. 1874(ss-vz), 1887; 25 Öre(21) u.a. 1877, 1889; 50 Öre (18)  u.a.  1881,  1883;  1 Krone (9)  u.a. 1889, 
1898, 1906; 2 Kronen(15) u.a. 1898, 1906, 1907.  LOT 128 Stück.  Auf zwei Schubern. ............ Schön bis vorzüglich 150,-

3781 LOT von 20 Silbermünzen.  Darunter 10 Öre 1876;  50 Öre 1883;  2 Kronen 1878, 1897, 1926, 1932;  5 Kronen 1952, 
1954, 1966, 1971 und 10 Kronen 1972. ........................................................................................ Schön bis vorzüglich 70,-

3782 Typensammlung von 68 versch.Münzen zwischen 1806 und 2006. Darunter 25 Silbermünzen Schön bis vorzüglich 60,-

 
 

Schweiz 

3783 Sankt Gallen, Stadt   Taler 162.?. 27,53 g. HMZ 2-897. Dav. 4677..................................... Hksp., fast sehr schön 30,-

 Eidgenossenschaft 

3784 5 Rappen 1850 (ohne Mzz.). HMZ 2-1211c. KM 5.......................................................................................... Vorzüglich 750,-

3785 2 Rappen 1851 A, Paris.  HMZ 2-1213b. .................................................................Min. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 30,-

3786 1 Franken 1875 B, Bern.  HMZ 2-1204a. KM 24. ..................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 200,-
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Schweiz 

3787 1 Rappen 1878 B, Bern.  HMZ 2-1215q.  KM 3.1........................................................................................... Sehr schön 30,-

3788 5 Franken 1879, Bern. HMZ 2-1343l.   Eidgenössisches  Schützenfest  in  BASEL.     
.........................................................................................................................Kleine Kratzer, sehr schön - vorzüglich 40,-

3789 20 Franken 1883, Bern  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1194a. KM 31.3. Fb. 495. ................. Sehr schön – vorzüglich** 200,-

3790 1 Franken 1904 B, Bern.  HMZ 2-1204n.  Schön 28.  KM 24................................................... Vorzüglich - prägefrisch 200,-

3791 5 Franken 1916 B, Bern.  HMZ 2-1198o.  Schön 30.  KM 34.......................................................................... Vorzüglich 1.500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3792 5 Franken 1924 B, Bern.  HMZ 2-1199d. Schön 35.  KM 38.......................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 250,-

3793 5 Franken 1926 B, Bern.  HMZ 2-1199f.  Schön 35.  KM 38.................................................... Vorzüglich - prägefrisch 200,-

3794 5 Franken 1939 B, Bern.  HMZ 2-1223b. Schön 38.  KM 42.  600. Jahrestag der Schlacht von Laupen ... Vorzüglich 125,-

3795 5 Franken 1939 B, Bern.  HMZ 2-1223b. Schön 38.  KM 42.  600. Jahrestag der Schlacht von Laupen
.......................................................................................................................................................... Geputzt, vorzüglich 80,-

 Kurssätze 

3796 Kurssatz (9 bzw. 8 Werte)  1 Rappen  bis  5 Franken  1974  bis  1979.    LOT  6  Sätze.    Jeweils  im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 180,-

3797 Kurssatz (8 Werte) 1 Rappen bis 5 Franken 1976, 77, 78, 79, 80(2), 89.  LOT 7 Sätze. ..............................Prägefrisch 60,-

3798 Kurssatz (8 Werte) 1 Rappen bis 5 Franken 1981, 85, 87, 88, 89.  LOT 5 Sätze............................ Polierte Platte Orig. 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS    LOTS    LOTS 

3799 LOT von 52 Münzen (25x Ag, 27x Cu), darunter :  Helvetische Rep.,  5 Batzen 1799  und  1/2 Batzen  1799;  Aargau, 
5 Batzen 1826; Basel, 5 Batzen 1810 und 3 Batzen 1809; Genf, 21 Sols 1710;  Luzern, 5 Batzen 1814 und 3 Kreuzer 
1604;  Uri / Schwyz / Unterwalden,  Kreuzer  o.J.;  Waadt,  Batzen  1827 (2).
...............................................................................................Einige mit Mängeln, schön bis sehr schön - vorzüglich 100,-

3800 LOT von 9 Münzen.  Helv. Rep., 1/2 Batzen 1800; Appenzell, 1 Batzen 1808; Bern, 1 Rappen 1818 und 2 1/2 Batzen 
1826;  Genf,  25 Centimes 1847;  Graubünden,  1/2 Batzen 1836;  St. Gallen,  1/2 Batzen 1808;  Waadt,  1/2 Batzen 
1811 und 1 Batzen 1828. .......................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 50,-
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Schweiz 

 LOTS    LOTS    LOTS 

3801 LOT von 2 Goldmünzen :  10 Franken 1913 B (geputzt, ss) und 20 Franken 1947 B (vz-prfr).  GOLD  (zus. 8,7g FEIN)
………………………………………………………..……………….Geputzt, sehr schön und vorzüglich – prägefrisch** 300,-

3802 1/2 Franken 1850"Sitzende Helvetia"; 1 Franken 1957; 5 Franken 1954, 1966, 1968; 5 Franken Gedenkmünzen  1934 
"Fribourg";  1939  "Luzern";  1939  "Landesausstellung Zürich"  und  1948  "Verfassung".    LOT 9 Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

3803 LOT von 32 Kleinmünzen.  Darunter 1 Rappen 1908, 1912;  2 Rappen 1909, 1926;  5 Rappen 1850 BB,  1872,  1880, 
1895,  1918 (Messing);  10 Rappen 1876,  1918 (Messing),  1919 (Messing);  20 Rappen 1850;  Kurssatz 1981 (lose). 
Auf einem Schuber. ...............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

3804 1 Rappen 1911; 2 Rappen 1941; 5 Rappen 1928 und 10 Rappen 1850 BB.  LOT 4 Stück. .......................Ø vorzüglich 30,-

 

 

 

Serbien 
 Milan Obrenowitsch IV. (1868) 1882 – 1889 

3805 5 Dinara 1879, Wien. Rep. XVIII, 23.10.2-3/12.  Schön 12.  KM 2. ............................................................... Sehr schön 40,-

 Peter I. 1903 – 1921 

3806 5 Dinara 1904, Wien. Rep. XVIII, 23.10.4-2/2.   Schön 8.    KM 27.   100 Jahre Dynastie Karadordevic.
............................................................................................................................................................... Rdf., Sehr schön 40,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

3807 LOT von 13 Silbermünzen.  50 Para 1879, 1904, 1915(2/ mit und ohne Signatur); 1 Dinar 1879,  1904,  1912,  1915(2/ 
mit und ohne Signatur); 2 Dinara 1897, 1912, 1915 und 5 Dinara 1879.............................Sehr schön bis vorzüglich+ 100,-

3808 2 Pare 1904; 5 Para 1912; 10 Para 1912; 20 Para 1912; 50 Para  1915,  1942;  1 Dinar  1897,  1915,  1942;  2 Dinara 
1912, 1942; 10 Dinara 1943.  LOT 12 Stück....................................................................... Sehr schzön bis vorzüglich 30,-

3809 10 und 20 Para 1917.  Schön 3 und 4.  KM 19 und 20.  LOT 2 Stück. ........ 10 Para kl. Rdd., vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

 

 

 

 

 
Singapur 

3810 10 Dollars 1981.  Jahr des Metalls mit dem Hahn.  Schön 20.  KM 20. .....................................................Polierte Platte 40,-

Slowakei 

3811 500 Korun 1999.  Nationalpark "Tatra" - Gemse im Hochgebirge. Schön 47. KM  47..............................Prägefrisch 30,-

3812 2000 Korun 2000.  Christliche Jahrtausendwende 2000.  Schön 52.  KM 51. ...........................................Polierte Platte 150,-

3813 500 Korun 2001.  Christliche Jahrtausendwende.  Schön 57.  KM 57.  LOT 2 Stück... Prägefrisch und Polierte Platte 75,-

3814 500 Korun 2001.  Christliche Jahrtausendwende.  Schön 57.  KM 57.  LOT 2 Stück... Prägefrisch und Polierte Platte 75,-
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Slowakei 

3815 1000 Korun 2003.  10 Jahre Slowakische Republik.  Schön 64.  KM 63. ..................................................Polierte Platte 40,-

3816 100 Korun 1993;  200 Korun 1993(2), 1994(3), 1995(4), 1996(5), 1997(3), 1998(3);  500 Korun  1999(2),  2001,  2009. 
Schön 19 bis 24, 27 bis 37, 40 bis 43, 49(2), 59, 104.  KM 16, 19 bis 27, 30 bis 34, 37, 38,  40 bis 43,  50(2),  59,  109. 
LOT 25 Stück. .................................................................................................... Prägefrisch(23) und Polierte Platte(2) 240,-

 

 
Spanien 

 Elisabeth II. 1833 – 1868    

3817 10 Escudos (100 Reales) 1868, Madrid. 8,38 g.  GOLD  Cayón 17407. KM 636.1. Fb. 336...........Kl. Rdf., vorzüglich* 280,-

 Karl VII. 1872 – 1875 

3818 10 Centimos (Cu) 1875 O·T, Madrid. Cayón 17461. KM 670......................................................Korrodiert, sehr schön 30,-

 Alfons XII. 1874 – 1885 

3819 25 Peseten 1879, Madrid (7,25g FEIN).  GOLD  Cayón 17529.  KM 673.  Fb. 342. ................... Geputzt, sehr schön** 250,-

3820 25 Peseten 1881, Madrid (7,25g FEIN).  GOLD  Cayón 17533.  KM 687.  Fb. 344. .................... Geputzt, vorzüglich** 250,-

 Alfons XIII. 1886 – 1931 

3821 20 Peseten 1889, Madrid (5,8g FEIN). GOLD  Cayón 17651. KM 693. Fb. 345. .. Geputzt, sehr schön – vorzüglich** 200,-

 Juan Carlos I. 1975 – 2014 

3822 20.000 Peseten 1990 (6,75g FEIN).  GOLD   Schön 95 und 104.   KM  875 und 876.   Fb. 356  und  359.   Olympische 
Spiele - Sagrada Familia und Ruinen von Emporion.  LOT 2 Stück. ......................................................Polierte Platte** 480,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3823 10 Reales 1855; 40 Centimos 1866;  50 Centimos 1892, 1910, 1926;  1 Peseta 1876, 91, 96;  2 Pesetas  1870,  1905; 
100 Pesetas 1966(66).  LOT 11 Stück. ........................................................................................ Schön bis sehr schön 50,-

3824 20  Kleinmünzen  vor  1950  u.a.  2 Peseten  1905;  5 Peseten  1891(91) PGM (SF, vz);  1898 (98) SGV  (Kratzer, vz); 
100 Peseten 1966(68); 1000 Peseten 1995, 1996, 1998; 1500 Peseten 1999;  2000 Peseten 1993, 94 "Seidenreiher"; 
5000 Peseten 1989, 1994 "Adler"; 12 Euro 2004 und 15 moderne 200  und  500 Peseten - Münzen.    LOT  45  Stück. 
Auf zwei Schubern...........................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 150,-

3825 Typensammlung  von  33  verschiedenen  Münzen  zwischen  1868  und  1997.    Darunter  4  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

Spitzbergen 

3826 10, 15, 20 und 50 Kopeken 1946.  Schön 1 bis 4.  KM 1 bis 4.  SATZ 4 Stück. ................... Ø sehr schön - vorzüglich 120,-

 

 

 
Straits Settlements 

 Viktoria 1837 – 1901 

3827 Cent 1878. KM 9..................................................................................................................................... Fast sehr schön 200,-

Südafrika 
 Republik, 1852 – 1902 

3828 Silbermedaille 1900 (Lauer) zur Erinnerung an die siegreichen Schlachten der Buren.  Präsident  Krüger  im  Brustbild 
rechts. / Wappen unter Adler auf Fahnen, unten Schriftband. 35 mm. 20,26 g. Wurzb. 4782..........Mattiert, vorzüglich 60,-
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Südafrika 

 Republik, 1852 – 1902 

3829 5 Schilling 1892. Mit Doppeldeichsel. Schön 8a. KM 8.2. .............................................................................. Sehr schön 150,-

3830 5 Schilling 1892. Mit einfacher Deichsel. Schön 8b. KM 8.1. ............................................... Kleine Kratzer, sehr schön 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3831 3 Pence 1892. KM 3. ....................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3832 2 Schilling 1896. KM 6.................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

3833 2 1/2 Schilling 1897. KM 7...................................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich 50,-

3834 Schilling 1897. KM 5..................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

3835 6 Pence 1897.  KM 4. ................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3836 Pfund 1898  (7,32 g FEIN).  GOLD  KM 10.2.  Schön 10. Fb. 2. .................................................. Schön - sehr schön** 250,-

 Republik, seit 1961 

3837 Krugerrand 1967 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.250,-

3838 Krugerrand 1971 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.200,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3839 1 Rand und 2 Rand 1971 (10,98g FEIN).  Springbock.    Schön  84 und 85.    KM  63 und 64.    Fb. 11 und 12.   GOLD
LOT 2 Stück.  Im Etui. .............................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

3840 Krugerrand 1974 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ..................................................... Prägefrisch** 1.200,-

3841 Krugerrand 1975 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.200,-

3842 Krugerrand 1976 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.200,-

3843 Krugerrand 1977 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ..................................................... Prägefrisch** 1.200,-

3844 Krugerrand 1978 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.200,-

3845 Krugerrand 1979 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.200,-

3846 Krugerrand 1980 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.200,-
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Südafrika 

 Republik, seit 1961 

3847 Krugerrand 1981 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.200,-

3848 Krugerrand 1982 (31,1 g FEIN).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD ...............................Vorzüglich – prägefrisch** 1.200,-

 LOTS      LOTS      LOTS 

3849 LOT von 7 Goldmünzen (60,66 g FEIN) : 1/2 Krugerrand 1980, 1981;  1/4 Krugerrand 1980, 1981, 1982;  1/10 Kruger-
rand 1981 und 1982.  GOLD .................................................................................................Vorzüglich – prägefrisch** 2.200,-

3850 3 Pence 1896,  1936,  1947;   6 Pence  1942;   5 Cents  1964 (PP);   1 Shilling  1897,  1943;   2 Shillings  1894,  1932; 
2 1/2 Shillings 1932, 1943; 5 Shillings 1951; 1 Rand 1966, 68, 69, 70, 74.  LOT 17 Stück.... Schön bis Polierte Platte 75,-

3851 1 Rand 1974, 88, 92, 93, 94.  2 Rand 1993, 94, 96, 97.  KM 89, 128, 143, 151, 156, 157, 167, 168, 175.  LOT 9 Stück.
.......................................................................................Prägefrisch(3); Polierte Platte berührt und Polierte Platte(6) 125,-

3852 20 Kleinmünzen, darunter 14x Silber; 1 Rand 1985 "Parlament" und 1992  "100  Jahre  Münzstätte  Pretoria";  2 Rand 
1992 "100 Jahre  Münzstätte  Pretoria";  Kurssatz  1971 (Verpackung  beschnitten);  beigegeben  Southern  Rhodesia 
drei  Kleinmünzen  und  Lesotho,  10 Maloti  1979  "Jahr  des  Kindes".    LOT  27  Stück  und  1  Satz.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 50,-

3853 Album  mit  165  Kleinmünzen.  Darunter  Penny  1892,  1893,  1894,  1898;  Threepence  1895,  1896,  1897,  1924.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

Swaziland 

3854 7 1/2 Emalangeni 1974;   10 Emalangeni 1975  und  15 Emanlangeni  1974.    75. Geburtstag  von  König  Sobhuza II. 
Schön 15, 16, 25.  KM 16, 18, 25.  LOT 3 Stück.......................................................................... Polierte Platte berührt 60,-

 

 

 
Syrien 

3855 25 Piaster 1936 und 50 Piaster 1936.  Schön 7 und 8.  KM 73 und 74.  LOT 2 Stück. ................................. Sehr schön 40,-

3856 Pfund 1950. 6,75 g (6,08g FEIN). GOLD  Schön 19.  KM 86. Fb. 1. ........................................... Geputzt, sehr schön** 200,-

Timor 

3857 LOT von 16 Kleinmünzen.  Darunter  10 Avos 1951;  20 Avos 1945;  50 Avos 1951;  3 Escudos 1958  und  6 Escudos 
1958.......................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

Tonga 

3858 LOT von 6 Silbermünzen.   Pa´anga 1978, 1980; 2 Pa´anga 1979; 5 Pa´anga 1975; 10 Pa´anga 1975 und 20 Pa´anga 
1975...........................................................................................................Polierte Platte berieben und Polierte Platte 140,-

 

 

Tschechien 

3859 200 Korun 2000.  700. Jahrestag der Münzreform unter König Wenzel II.  Schön 217.  KM 46................Polierte Platte 80,-

3860 200 Korun 2000. Tagung des IWF in Prag.  Schön 218.  KM 49. ..............................................................Polierte Platte 50,-

3861 200 Korun 2000.  Christliche Jahrtausendwende 2000.  Schön 220.  KM 50. ...........................................Polierte Platte 120,-

3862 200 Korun 1994(2), 95, 96(2), 99, 2000, 2001, 2002(2), 2003 und 2004(2).  LOT 13 verschiedene.............Prägefrisch 150,-

3863 200 Korun 1994 (Prägefrisch); 2001(2);  2004.   Schön  183,  223,  224,  242.    KM  12,  51,  52,  71.    LOT  4  Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 100,-
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Tschechoslowakei 

3864 Silbermedaille 1928 (O. Spaniel). 10. Jahrestag der Republik  34 mm. 20,1 g. Müseler 69.4. .................... Vorzüglich 30,-

3865 5 Kronen 1952.  Aluminium.  Schön 30.  KM 34........................................ Schrötlingsfehler, vorzüglich - prägefrisch 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3866 LOT von 17 Silbermünzen (meist Gedenkmünzen).  Ohne Besonderheiten. .......................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

3867 LOT von 69 Silbermünzen (meist  verschiedene  Gedenkmünzen).     5 Kronen (1);    10 Kronen (11);    20 Kronen (3); 
25 Kronen (8);  50 Kronen (22);  100 Kronen (24)  u.a.   25 Kronen  1969  "Slow. Nationalaufstand";   50 Kronen  1968 
"50 Jahre Tschechoslowakei"; 100 Kronen 1955 "10. Jahrestag der Befreiung" ....... Vorzüglich bis meist prägefrisch 350,-

Tunesien 

3868 10 Francs 1308 H (1891) A, Paris (2,9g FEIN).  GOLD  KM 226.  Schön 140.  Fb. 13. .............. Geputzt, sehr schön** 100,-

3869 50 Centimes  1916  A;  1 Franc  1916  A;  2 Francs  1892  A;  5 Francs  1353  und  10 Francs  1353.     LOT  5  Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

3870 2 Dinars 1967 (3,42g FEIN) GOLD  Schön 224.  KM 286.  Fb. 23.  10 Jahre Republik Tunesien. Vorzüglich aus PP** 120,-

 

 
 

Türkei 
 Selim III. 1789 – 1807 

3871 Piaster 1216 H (1801), Tunis. KM 72.2. .....................................................................Patina, feine Kratzer, sehr schön 40,-

 Republik seit 1923 

3872 100 Kurush 1962  (6,43g FEIN).   GOLD   Schön 386.  KM 872.  Fb. 96. ....................................................Vorzüglich** 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3873 500 Kurush 1963  (32,16g FEIN).  GOLD  Schön 388.  KM 874.  Fb. 94. .................................... Geputzt, vorzüglich** 1.100,-

3874 250 Kurush 1963  (16,8 g FEIN).   GOLD  Schön 387. KM 873.  Fb. 95. ..................................... Geputzt, vorzüglich** 550,-

3875 7.500.000 Lira 2000 (2)  Antike Handelsstädte in der Türkei, "Bibliothek von Ephesos".   Schön  644(2).   KM  1111(2). 
LOT 2 Stück.  Mit Zertifikaten......................................................................... Mattiert, prägefrisch und Polierte Platte 40,-

3876 5.000.000 Lira 2001  und  30.000.000 Lira 2002.    Türkisches  Kinderfest  2001.    Schön  662  und  694.    KM  1110. 
LOT 2 Stück. ................................................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 60,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3877 LOT von 5 Goldmünzen (24,12g FEIN) :  100 Kurush 1277 AH/9 (1870),   1923/23  und  1923/46;  50 Kurush 1923/47 
und 25 Kurush 1923/45.  GOLD................................................................................................................ Ø vorzüglich** 850,-

3878 LOT von 3 Goldmünzen (11,3g FEIN) :  100 Kurush 1327 AH/7 (1915),  50 Kurush  1923/40  und  25 Kurush 1923/39. 
GOLD ............................................................................................................................................................Vorzüglich** 400,-
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Türkei 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3879 8 alttürkische Silberkleinmünzen u.a.   10 Kurush  1293/33,  20 Kurush  1327/8;  14 Kleinmünzen  Erste  Republikaus-
gaben (100 Para bis 25 Kurus); 20 Kleinmünzen von 1 Kurus bis 1 Lira 1936/51; 100 Kurus 1934; 1/2 Lira 1981; 1 Lira 
1939, 1941; 200 Lira 1978; 500 Lira 1980; 50.000 Lira 1995 (Messing, Schildkröte).   LOT 54 Stück.   Auf 2 Schubern.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-

3880 Kurush 1327/2; 2 Kurush 1293/17, 1327/2; 5 Kurush 1327/3;  10 Kurush 1327/8;  20 Kurush  1277/7;  1293/1;  1293/3; 
1327/9; 100 Kurus 1934; 50 Lira 1971, 1977; 150 Lira 1979; 500 Lira 1980.  LOT 14 Stück.                               
................................................................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 100,-

3881 LOT von 23 verschiedenen F.A.O - Münzen.  Darunter 150 Lira 1978................................................Meist prägefrisch 40,-

3882 LOT  von  33  Münzen.   Darunter  150 Lira  1978 (2),  1979;  500 Lira  1984 (K/N);  1000 Lira  1988;  3000 Lira  1983. 
Auf einem Schuber. .............................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

3883 50.000 Lira 1994;   750.000 Lira  1996;   7.500.000 Lira  2000(2),  2001(8);  10.000.000 Lira  2001(2),  2002(2),  2003; 
50.000.000 Lira 2003.  Beigegeben zwei Silbermedaillen.  Schön 564, 587, 643, 647, 663(2),  664,  665,  667,  668(2), 
669, 670, 696(2), 683, 710, 717.  KM 1021,  1046,  1114,  1117(2),  1118,  1127,  1135,  1140,  1142,  1143(2),  1144. 
LOT 20 Stück. Überwiegend mit Zertifikat....................................................................................... Meist Polierte Platte 350,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3884 20 Yeni Türk Lirasi 2005(4);  25 Yeni Türk Lirasi 2006(3).   Schön 740, 742, 748, 749, 761, 763, 765.  KM 1173, 1174, 
1188, 1189, 1196, 1198, 1200.  LOT 7 Stück.  Jeweils mit Zertifikat. ........................................................Polierte Platte 150,-

3885 25 Yeni Türk Lirasi  2005 (2);  30 Yeni Türk Lirasi  2005.   Vergoldet.    100  Jahre  Sportverein  Galatasaray  Istanbul. 
Schön 746(2).  KM 747.  LOT 3 Stück. Mit Zertifikaten..............................................................................Polierte Platte 60,-

 

 

 
 

  Ungarn 
 Republik seit 1989 

3886 3000 Forint 1999 (Motivteile vergoldet).  1000 Jahre Staat Ungarn  Schön 241.  KM 741.  Im Etui. .......Polierte Platte 75,-

3887 3000 Forint 2000.  Tierwelt "Europäischer Biber".  Schön 246.  KM 746.  Im Etui mit Zertifikat. ...............Polierte Platte 30,-

3888 3000 Forint 2000.  100. Geburtstag von Denes Gabor.  Schön 247.  KM 749.  Im Etui mit Zertifikat........Polierte Platte 40,-

3889 2000 Forint 2000.  400. Geburtstag von Zsuzsanna Lorantffy.  Schön 248.  KM 747.  Im Etui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3890 3000 Forint 2000.  125. Jahre Musikakademie in Budapest "Franz Liszt".  Schön 250.   KM 750.   Im Etui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3891 4000 Forint 2001.  100 Jahre Künstlerkolonie Gödöllö.  Schön 251.  KM 751...........................................Polierte Platte 30,-
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Ungarn 

3892 5000 Forint 2005.  400. Jahrestag der Wahl von Istvan Bocskai zum Fürsten von Siebenbürgen. Schön 286.  KM 786. 
Im Etui mit Zertifikat....................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3893 20 Forint 1984,  1985;  100 Forint  1991;  200 Forint  1992 (2),  1993,  1994  und  750 Forint  1997.    LOT  8  Stück.
.............................................................................................................................. Prägefrisch(2) und Polierte Platte(6) 30,-

3894 100 Forint 1968; 750 Forint 1998;  500 Forint 1985, 1990(2), 1992;  3000 Forint 2002(4).   Schön  84,  149,  183,  184, 
195, 230, 262(2), 263, 267.  KM  584,  652,  679,  680,  687,  725,  762(2),  763,  767.   LOT 10 Stück.   Meist in Etuis.
......................................................................................................................................................... Meist Polierte Platte 150,-

 

 
 

U. S. A. 

3895 Cent (Cu) 1851. KM 67.................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3896 5 Dollars 1885 S, San Francisco. (7,51 g FEIN).  GOLD   KM 101.  Schön 111.  Fb. 145. ... Sehr schön - vorzüglich** 270,-

3897 5 Dollars 1886 S, San Francisco. (7,51 g FEIN).  GOLD   KM 101.  Schön 111.  Fb. 145. ........................ Sehr schön** 260,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3898 10 Dollars 1894, Philadelphia  (15,04 g FEIN).  GOLD  KM 102.  Schön 112.  Fb. 158....... Sehr schön – vorzüglich** 525,-

3899 20 Dollars 1898 S, San Francisco  (30,09 g FEIN).  GOLD  KM 74.3.  Schön 114.  Fb. 178.                      
............................................................................................................................................... Sehr schön – vorzüglich** 1.050,-

3900 10 Dollars 1901 S, San Francisco (15,04g FEIN).  GOLD  Schön 112.  KM 102. Fb. 160. .......... Geputzt, vorzüglich** 500,-

3901 10 Dollars 1910 S, San Francisco (15,04g FEIN).  GOLD  Schön 141.  KM 130. Fb. 167. ......... Geputzt, sehr schön** 500,-

3902 5 Dollars 1910, Philadelphia  (7,52 g FEIN).  GOLD  KM 129.  Schön 139.  Fb. 148................................. Sehr schön** 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3903 Gedenk Half Dollar 1921.  Alabama.  Schön 153.  KM 148. .......................................................................... Sehr schön 50,-

3904 20 Dollars 1924, Philadelphia  (30,09 g FEIN).  GOLD  KM 131.  Schön 143.  Fb. 185...............................Vorzüglich** 1.100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3905 10 Dollars 1926, Philadelphia  (15,04 g FEIN).  GOLD  KM 130.  Schön 141.  Fb. 166...............................Vorzüglich** 600,-

3906 Gedenk Half Dollar 1935 D.  Daniel Boone.  Schön 171.  KM 165. ......................................... Vorzüglich - prägefrisch 75,-

3907 Gedenk Half Dollar 1936.  Bridgeport.  Schön 184.  KM 175. ...................................................................... Vorzüglich + 80,-

3908 Half Dime 1849, 1870; 5 Cents 1943 S; Dime 1875, 1898,  1943,  1958,  1964;  25 Cents 1907,  1920 S,  1954,  1964; 
Half Dollar 1897 S, 1936, 1946, 1964, 1966; Dollar 1971 S(2), 1976 S.  LOT 22 Stück. ................ Sge bis prägefrisch 60,-
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Uruguay 

3909 Peso 1917; 10 Pesos 1961 und 100 Nuevos Pesos 1981.  LOT 3 Stück........................... Sehr schön bis prägefrisch 35,-

 

 

 
Vatikan 

3910 Gregor XVI. 1831 - 1846     Scudo 1834/IV, Rom.   Montenegro 73.   Pagani 200.   KM 1315.1.
.....................................................................................................................Kleiner Schrötlingsfehler, sehr schön + 80,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3911 LOT von 33 modernen Münzen.  Darunter 5 Lire 1930; 10 Lire 1937, 1939; 500 Lire 1959, 65, 67,  69,  74,  78(2),  79; 
1000 Lire 1978.  Auf einem Lindner-Schuber......................................... Sehr schön bis meist vorzüglich und besser 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3912 Umfangreiche Sammlung von 249 modernen Münzen und Medaillen in drei  Schatullen  und  einem  Album.  Darunter 
wenige  Silbermedaillen;    Kurssatz  1975,  1979;   Klappkarte  mit  1000 Lire  1978;   3  "ESSAI/SPECIMEN" - Sätze; 
Souvenirset 2001(bis 1000 Lire); Beigegeben 20 Telefonkarten. ................................................................... Vorzüglich 250,-

Vietnam 

3913 8 Münzen darunter 10 Dong 1990 "Schopfgibbons" und 100 Dong 1986 "Fußball WM" beigegeben  sieben  asiatische 
Cashmünzen.  LOT 15 Stück. ......................................................................................................Schön bis prägefrisch 30,-

 

 

 
Zypern 

3914 LOT von 24 Münzen.  Darunter  4 1/2 Piaster 1921,  1938;  9 Piaster 1921,  1940;  18 Piaster 1921,  1938;  45 Piaster 
o.J.(1928). ...................................................................................................................................................Ø sehr schön 80,-

 

3915 500 Mils(11)  darunter  in  Silber  1970,  1975,  1978;  1 Pfund K/N(5).   LOT  16  Stück.
............................................................................................................................ Vorzüglich bis Polierte Platte berührt 50,-
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T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

3916 Eisenbahn.  LOT von 137 Münzen und Medaillen.  Dabei  meist  moderne  Medaillen  (darunter  65  Kleinstmedaillen/
Bronze), auch 16 Silbermünzen aus aller Welt. ............................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 250,-

3917 Olympische Spiele 1952  bis  1972.   Etui  mit  7  Münzen :   3x  Japan,  2x Österreich,  1x Mexiko  und  1x Finnland.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

3918 Olympische Spiele Brasilien, 1 Real 2014(4 Stück, jeweils im Folder); Mappe mit 16x 1 Real 2014/16 zur Olympiade; 
Finnland, 500 Markkaa 1952; Kanada, 5 Dollars 1976; 20 Dollars 1985; Litauen, 50 Litu 2011; Rußland, 3 Rubel 2011; 
Weißrußland, 20 Rubel 2006.  LOT 26 Stück. ................................................................. Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-

 

 

 

 

 

 

L  O  T  S      L  O  T  S      L  O  T  S 

3919 LOT 6 Goldmünzen :  Argentinien, 5 Pesos 1886;  Belgien, 20 Francs 1914 (2);   Italien, 20 Lire 1882;   Kolumbien, 
5 Pesos 1920;  Rumänien, 20 Lei 1944.  GOLD  (zusammen 37,78g FEIN)..............Teilweise geputzt, sehr schön** 1.300,-

3920 LOT von 5 Stück :     Feingoldmedaille  1971  auf  Willy  Brandt   (26 mm,   7,95 g);   Schweiz,   20 Franken  1930 (2); 
Südafrika,  1 Rand  1968;  2 Rand  1968;   USA,  10 Dollars  1986  (1/4 Unze).   GOLD     (zusammen  32,5 g  FEIN).
............................................................................................................................................Vorzüglich bis prägefrisch** 1.100,-

3921 LOT von 2 Großsilbermünzen.  Haiti, 25 Gourdes 1971 "Internationaler  Flughafen  Francois  Duvalier"  und  Panama, 
20 Balboas 1973 "Simon Bolivar".................................................................................... Polierte Platte und vorzüglich 80,-

3922 Frankreich, 100 Francs 1987 Piedfort - Prägung  "La Fayette";  Litauen,  10 Litu 1938  und  Luxemburg,  Demi Liard 
1789.  LOT 3 Stück. ..................................................................................Polierte Platte-, vorzüglich und sehr schön 40,-

3923 Albanien,  1 Frang Ar  1937,  5 Lek  1939;   British  Honduras,  50 Cents  1906  (Rand bearbeitet)  und  Hongkong, 
50 Cents 1904.  LOT 4 Stück. ........................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 60,-

3924 Armenien, 2000 Dram 2000 (Christliche Jahrtausendwende);  Schweden,  200 Kronen 2002  (750 Jahre Stockholm); 
Schweiz, 20 Franken 2010 (Berninabahn); Zypern; 1 Pfund 2004.  EU.  LOT 4 Stück. 3x im Originaletui mit Zertifikat.
.............................................................................................................................. Prägefrisch(1) und Polierte Platte(3) 80,-

3925 China,  Kurssatz  1992 (prfr),  beigegeben  5 Yuan  1993  "Panda";  Griechenland,  Kurssatz 1978 (PP);  Simbabwe,
Kurssatz 1980(PP) und U.S.A., Kurssatz 1993(PP). LOT 4 Sätze. ................................................................................... 25,-

3926 Panama,  20 Balboas 1980 (PP).  Im Originaletui,  4 Kurs-/Münzsätze : Frankreich 1980;  Deutschland 1980 F; San
Marino 1972 und Süd-Arabien 1964(vz). ......................................................................................................................... 80,-

3927 LOT von 6 Groß-Silbermünzen.  Bahamas, 10 Dollars 1973 und 1978; Bermudas, 25 Dollars 1977; Dominikanische 
Republik, 30 Pesos 1977; Jamaika, 25 Dollars 1978 und 1979. .................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 150,-
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L  O  T  S      L  O  T  S      L  O  T  S 

3928 LOT von 10 Münzen.  Darunter  Bahamas,  1 Dollar 1969;  Frankreich,  100 Francs 1990;  Slowakei,  5 Korun 1939; 
10 Korun 1944; 20 Korun 1939, 1941; 50 Korun 1944; Spanien, 2000 Peseten 1990. .. Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-

3929 Montenegro, 20 Para 1913, 1914(2); Perper 1912;  Serbien, 2 Pare 1904; 5 Para 1912; 10 Para 1884, 1912; 20 Para 
1912; 50 Para 1915; 1 Dinar 1915; 2 Dinara 1915.  LOT 12 Stück. .....................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

3930 LOT von 12 originalverpackten Münzsätzen.   Bulgarien, 2002(2x PP);  Litauen, 2003;  Rumänien, 2000;  Slowakei, 
2002(2), 2003; Tschechien, 1999, 2001, 2002(2) und Ungarn, 2002. ........................ Prägefrisch und Polierte Platte 80,-

3931 LOT von 15 modernen Silbermünzen.   Australien, 5 Dollars Silberunze  1991  "Kookaburra";  Finnland,  10 Markkaa 
1975;   Griechenland,   30 Drachmen  1963,  1964;   Kanada,  5 Dollars  Silberunze  1993;  Polen,  50 Zlotych  1972 
"Chopin";   100 Zlotych   1966,   1974;   200 Zlotych   1974,   1975;   Schweden,  10 Kronen  1972;  50 Kronen  1976;
Slowenien, 500 Tolarjev 1996(PP); U.S.A., 1 Dollar Silberunze 1992, 1996...................... Vorzüglich bis prägefrisch 135,-

3932 Afghanistan (4), Irak (4), Iran (6) und Mongolei (3).  LOT 17 Stück, darunter 16 Silbermünzen.............Ø sehr schön 100,-

3933 Niederl. Ost-Indien (10); Curaçao (6); Ionische Inseln, Lepton 1857.  LOT 17 Stück. .....Sehr schön bis vorzüglich 40,-

3934 LOT von 20 Münzen der baltischen Staaten: Lettland (7), Estland (6) und  Litauen (7);  darunter  drei  Silbermünzen.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 45,-

3935 Neuseeland, 3 Pence 1933; Sixpence 1944; Shilling 1934, 1945; Half Crown 1934;  Dollar 1967, 1980; dazu 14 Stück 
Australien.  LOT 21 Stück..............................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 40,-

3936 LOT von 22 Münzen aus aller Welt.  Katalogwert je Münze (n.A.d.E.)  zwischen  20,-  und  40,- €.   Darunter 16 Silber-
münzen,  Franz. Indo-China, 50 Cent. 1936;  Kampuchea,  20 Riels 1986, 1988, 1989, 1993;  Litauen,  5 Litai 1925; 
Madagaskar,  50 Cent. 1943;  1 Franc 1943;   Österreich,  Gulden  1882,  1883 KB;  Portugal,  1000 Escudos 2000; 
Russland, Rubel 1899. ...................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 175,-

3937 Australien, 5 Dollars 1992(PP); Benin, 6000 Francs 1993 "Elefant"; Cook Islands(11) u.a. 10 Dollars 1990; Djibouti, 
50 Francs 1997;   250 Francs 2012;  Guinea - Bissau,  10.000 Pesos 1993  "Elefant";  20.000 Pesos  1993  "Passat"; 
Sahara (6), u.a. 500 Pesetas 1996.  LOT 23 Stück.  Auf einem Schuber........................ Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

3938 Island, Typensammlung von 24 Münzen; Polen, 20 Zlotych 1980"Olympiade"(prfr) und 50 Zlotych 1972"Chopin"(PP-) 
LOT 26 Stück. ...................................................................................................................................Sehr schön bis PP- 20,-

3939 LOT von 26 verschiedenen Kupfer-Nickel-Münzen in Crowngröße.  Alle Welt......Vorzüglich bis meist Polierte Platte 50,-

3940 LOT von 46 verschiedenen modernen Silbermünzen in Crowngröße.  Auf 4 Lindner-Schubern.
................................................................................................................................Vorzüglich bis meist Polierte Platte 500,-

3941 LOT 46 Münzen.  Süd- und Mittelamerika.  Darunter 38 Silbermünzen. Zum Teil Interessant.  Auf 2 Lindner-Schubern.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

3942 LOT von 55 Münzen aus aller Welt. Darunter 35 Silbermünzen.    Zum  Teil  interessant.    Auf  2  Lindner - Schubern.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 150,-

3943 LOT von 64 Münzen.  Darunter DDR, 5 Mark Koch; Kanada, Dollar 1958;  Norwegen, 25 Kronen 1970(2); 50 Kronen 
1978(3); Münzsatz 1981 und 1982...................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-

3944 LOT von 69 europäischen Münzen, darunter 48 Silbermünzen, u.a.  Estland, 1 Kroon 1933;  Finnland, Markka 1874; 
Griechenland,   50 Drachmen  1967 (1970);   Jersey,   2 Pfund 1972;    Montenegro,   1 Perper 1912  und  Serbien, 
50 Dinara 1932.  Auf 2 Lindner-Schubern. .................................................................................... Schön bis vorzüglich 300,-

3945 Album mit 75 meist verschiedenen Münzen aus aller Welt. Katalogwert je Münze (n.A.d.E.) zwischen  6,-  und  18,- €. 
Darunter 47 Silbermünzen..................................................................................... Schön - sehr schön bis prägefrisch 300,-

3946 Album mit 158 ausländischen Münzen und Medaillen sowie 2 Kurs-/Münzsätzen.  Schwerpunkte : USA,  u.a.  Quarter 
1924; Dollar 1921, 1923; Kanada, u.a. 50 Cents 1906, 1912(?); Dollar 1935, 36, 37, 39, 49, 51, 53, 58, 63, 64, 65, 66, 
67, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80; Mexiko, u.a. 5 Pesos 1947, 53; 25 Pesos 1968. ............ Schön bis prooflike 250,-

3947 Album mit 176 meist verschiedenen Silbermünzen aus aller Welt......................... Schön - sehr schön bis vorzüglich 200,-

3948 Album mit 258 Münzen aus aller Welt. Darunter 11 Silbermünzen. .....................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3949 Album mit 269 Kleinmünzen aus der Türkei und den USA.  Ohne Besonderheiten. ..........Sehr schön bis vorzüglich 30,-

3950 Album mit 316 meist verschiedenen Münzen aus aller Welt. Katalogwert  je  Münze  (n. A. d. E.)  ab  5,- €.    Darunter 
145 Silbermünzen.................................................................................................. Schön - sehr schön bis prägefrisch 450,-

3951 Münzen aus aller Welt. (ca. 1,8 kg).  1791 bis um 1990,  viele aus Belgien, Frankreich, Griechenland, Ungarn und den 
USA. ..................................................................................................................................................... Meist sehr schön 40,-

Münzen der Antike 
3952 Antoninus Pius 138 - 161.  Divus Antoninus unter Marc Aurel.  Sesterz.  Kopf des Kaisers n. r./ Altar.  30,04 Gramm.

.............................................................................................................................................. Schrötlingsriß, sehr schön 50,-

3953 Antoninus Pius 138 - 161.  Sesterz.   Kopf  des  Kaisers  nach  rechts. /  Mars  mit  Lanze und Schild.  21,81 Gramm.
.......................................................................................................................................... Etwas korrodiert, sehr schön 40,-

3954 LOT von 64 antiken Kleinbronzen.  Römisches Kaiserreich.  11 bis 27 mm Ø............................ Schön bis sehr schön 50,-




